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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé per konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.86

Daté: 16.09.2022
«pgr pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti & Té Ardhurat”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.940/1.prot. Peshkopi, mé 27.09.2022

Lénda : Per vendimin nr.86, daté 16.09.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.86, date 16.09.2022
“Pér pérdorimin e fondit rezervé nga granti dhe t& ardhurat , konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shgyrtimi, bén pjesé né kategoriné e akteve t& karakterit
individual, pér pasojé hyrja né fuqi e tij behet sipas paragrafit t& fundit t& nenit 55/6 t& ligjit
nr.55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, duke mos u kushtézuar nga firmimi
apo kunderfirmimi i Prefektit.

NE kéto rrethana Prefekti miraton né parim njé vendimmarrje t& tillé né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e probleme t&
ngjashme me to, q& kurdoheré &shts pérgjegjési direkte e strukturave t& posagme t&€ Bashkisé qé
paragesin pér miratim projekt-akte t& kesaj natyre, t€ cilat né kuptim t& nenit 13, pika 5 & ligjit
Jané subjekte kontrolli nga KLSH-ja.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. (0355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadibe
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VENDIM
Nr. 86 Daté( 6/ 0 /2022

“Pér pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti & Té Ardhurat”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , duke u mbéshtetur né ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15, daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin e
Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot, daté 21.01.2022; Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 16.09.2022 me
18 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:
1. T€ miratoj€, nga fondi rezervé, Grandi & Té Ardhurat, tu jepet ndihmé pér raste
sémundjesh: ‘
- Fadile Troci (100.000) -Altin Zeneli (100.000)
-Dashamir Toska (100.000) -Mirdash Nelallari(100.000)
-Ermal Shulku (200.000) -Xhemile Corollari(50.000)
-Rabie Lleshi (100.000) -Hekuran Qoku(100.000)
- Latif Farruku(100.000) -Hasime Kamberi(100.000)
-Agim Sina (100.000) -Xhemile Zenelhasani(100.000)
-Sulltane Zogu(100.000) -Lavdi Keshi(100.000)

-Havie Cera(100.000)

3. Pakésohet fondi rezervé 1810 né vlerén 1.550.000(njé million e peséqind e pesédhjeté mijé)
leké dhe shtohet struktura 1110 llogaria 604 né vlerén 1.550.000 (njé million e peséqind e
pesédhjeté mijé).

4. Me zbatimin e kéij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) Bashkia
Dibér.

5. Vendimi u shpall sot mé daté 20.09.2022.




“Pér Pérdorimin ¢ Fondil Rezere o oeon oranti & TE Ardhurat’

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015. “Pér vetégeveri< on vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e siste
ndryshuar dhe ligjit nr.15 datg 23112021 “Pé: hon

ubitkén ¢ Shqiperisé”, i

iratuar me vendimin

e Késhillit Bashkiak Dibér nr 1 nga Pretert 1 Qarkut Dibér me

vendimin nr.54/1 prot. daté 21.G1.2022 :

1. Nga fondi rezerve , Grand: dhe te A

imie per raste semundjesh :

1- Fadile Troci (100.000)

2- Dashamir Toska (100.060}
3-Ermal Shulku (200.000)
4-Rabie Lleshi (100.000)
S5-Latif Farruku (100.000)
6-Agim Sina (106.000)
7-Sulltane Zogu (100.000)
8-Havie Cera( 100.000)
9-Altin Zeneli (100.000)
10-Mirdash Nelallari (100.000)
11-Xhemile Coroliari (50.004)
12-Hekuran Qoku(100.000)
13-Hasime Kamberi 100491
14-Xh emile Zenelhasani (1GU.300)
15-Lavdi Keshi(100.00¢)

II. Pakésohet fondi rezerve 181U )
mije ) leké dhe shtohet sirukivra 1110 ez o ¢ it
e pesedhjete mije) leké.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi " Peslikosinrtel & [




II1. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohel Dreitoria Ekonomike (Sektori 1 Financés) pran€
Bashkisé Dibér.

IV. Ky vendim hyn né lugi pas miratimit nga oo hiliin Bashiiak Dibér dhe shprehjes pér

bazueshméri ligjore nga institucioni i Prelcictit

PER BASHKINI

Pérgjegjési Sektorit Juridik
Elona LUSHA

i~ i

Ne mungese me porosi
ZV KRYETARFA BASHKISE

A .
a1-b
o

di DEDA -

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi nrael & fux 003570 7010 229 37 snail: hashtiadiberiwgmail cam



loim vy

norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiz!inimin ¢ funksioneve ¢€ i jan€ dhéné atij me ligj,

si dhe pér mbrojtjen e garantimin e interesit pub
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhets: © e

dhe duke u mbéshtetur né ligjin ar. 9936 daté

15871 ndryshuar dhe ligjit
i ¢ Késhiiiii Bashkiak
me vendimin nr.54/1 prot.
raste 18 ndryshime € specifikuara si familje

e 3 komisioneve té késhillit bashkiak (kemisinni i ~héndei

isé. ekoromisé barazisé giinore). Té
gjithg kéto raste jané 1& shoqéruara me procesy 1

cneve. Duxe gené raste né
nevoj€ i kérkojmeé késhillit bashkiak miratiniin « v des s wdinmave Poanciare sipas raporteve té
dal€ nga ana e komisioneve.

Pérgjegjési Sektorit Juridik Lirejtor Ekonemik
Elona Lusha wienzur SHEM!

Adresa: Bulevardi “Elez i,

Peshbop my WS FAS 229 37 comanl: bushkiadiberwgmail.com



